Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 2 июня 2015 г. N 71ОЛ/ДГ "О прогнозном плане приватизации

муниципального имущества на 2016 год и плановый период 2017 - 2018
годов" (с изменениями и дополнениями) (фрагмент)

04.10.2015 - ? (N 751Л/ДГ от 22.09.2015)

Решение Думы г. Сургута от 2 июня 2015 г. N 710-Vflr
"О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2016 год и

плановый период 2017 - 2018 годов"

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О
приватизации государственного и муниципального имущества" (в редакции от
06.04.2015) и решением Думы города от 07.10.2009 N 604-1\/ДГ "О Положении о
порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности" (в редакции от 02.12.2014 N 614Л/ДГ), рассмотрев документы,
предоставленные Администрацией города по приватизации муниципального
имущества, Дума города решила:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2016
год и плановый период 2017 - 2018 годов согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя
Председателя Думы города, председателя постоянного комитета Думы города по
бюджету, налогам, финансам и имуществу Красноярову Н.А.

Председатель Думы города С.А. Бондаренко

Информация об изменениях: Решением Думы г. Сургута от 22 сентября 2015 г.
N 751-\/ДГ в настоящее приложение внесены изменения
См. текст приложения в предыдущей редакции

Приложение
к решению Думы г. Сургута

от 2 июня 2015 г. N 710-V ДГ

Прогнозный план
приватизации муниципального имущества на 2016 год и плановый период 2017 -

2018 годов

/  Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2016 год и
плановый период 2017 - 2018 годов разработан в соответствии с Федеральным
законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального
имущества" и правилами разработки прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества, утверждёнными постановлением Администрации города
Сургута от 27.08.2013 N 6118.

Z Основными задачами приватизации муниципального имущества на 2016 год и
плановый период 2017 - 2018 годов являются:

 ̂1) формирование доходов бюджета городского округа;
2) приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает функции

и полномочия органов местного самоуправления.
 ̂ Муниципальное образование городской округ город Сургут на 01 апреля 2015

года является собственником имущества 13 муниципальных унитарных предприятий,
акционером 12 открытых акционерных обществ.

С, В 2016 - 2018 годах планируется к продаже 21 объект недвижимого имущества и

Система ГАРАНТ аэро Решение Думы г Сургута Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 2 июня 2015 г. N 7Ю Л /Д Г"0  прогнозном плане приватизации

муниципального имущества на 2016 год и плановый период 2017 - 2018
годов" (с изменениями и дополнениями) (фрагмент)

04.10 2015 - ? (N 751Л/ДГ ОТ 22.09.2015)

1 пакет акций.
1 Приложениями к прогнозному плану приватизации муниципального имущества

на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов являются:
% перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в

2016 - 2018 годах (приложение 1 к прогнозному плану приватизации муниципального
имущества на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов);

9 перечень акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной
собственности и планируемых к приватизации в 2016 - 2018 годах (приложение 2 к
прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2016 год и плановый
период 2017-2018 годов).

(О Согласно прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2016
год и плановый период 2017 - 2018 годов поступления в местный бюджет от
приватизации муниципального имущества ожидаются в размере 403 414 926 рублей, в
том числе от продажи акций открытых акционерных обществ - 391 368 370 рублей, от
продажи иного муниципального имущества - 12 046 556 рублей, в том числе:

/ /  в 2016 году в размере 395 285 776 рублей, в том числе от продажи акций
открытых акционерных обществ - 391 368 370 рублей, от продажи иного
муниципального имущества - 3 917 406 рублей;

f t  в 2017 году в размере 7 977 363 рубля, в том числе от продажи иного
муниципального имущества - 7 977 363 рубля;

/*> в 2018 году в размере 151 787 рублей, в том числе от продажи иного
муниципального имущества - 151 787 рублей.

Информация об изменениях: Решением Думы г. Сургута от 22 сентября 2015 г.
N 751 -\/ДГ в настоящее приложение внесены изменения
См. текст приложения в предыдущей редакции

2/2

Приложение 1
к прогнозному плану приватизации

муниципального имущества на 2016 год
и плановый период 2017 - 2018 годов

Перечень
иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2016 - 2018 годах

N
п/п

Наименование Местонахождение Назначение Срок
приватиз

ации
1. Встроенное нежилое

помещение
Ханты-Мансийский
автономный округ -Югра, г.
Сургут, бул. Свободы, д. 8.
Кадастровый (или условный)
номер: 86-86-03/092/2010-473

Прочее 2016 год

2. Встроенное нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ -Югра, г.
Сургут, ул. Энергетиков, д. 45.
Кадастровый (или условный)
номер: 86-86-03/046/2012-943

Административно
-управленческое

2016 год

3. Встроенное нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ -Югра, г.
Сургут, ул. Рабочая, д. 31 А.
Кадастровый (или условный)
номер: 86-86-03/046/2012-986

Административно
-управленческое

2016 год

4. Встроенное нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ -Югра, г.
Сургут, ул. Рабочая, д. 31 А.
Кадастровый (или условный)
номер: 86-86-03/046/2012-983

Нежилое,
административно
-управленческое

2016 год

5. Встроенное нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ -Югра, г.
Сургут, ул. Рабочая, д. 31А.
Кадастровый (или условный)
номер: 86-86-03/046/2012-984

Административно
-управленческое

2016 год

6. Встроенное нежилое
помещение

Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г.
Сургут, пр. Ленина, д. 13.
Кадастровый (или условный)
номер: 86-86-03/119/2012-201

Нежилое 2016 год

7. Встроенное нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г.
Сургут, просп. Мира, д. 31.
Кадастровый (или условный)
номер: 86-86-03/062/2011-685

Административно
-управленческое

2016 год

8. Нежилое помещение Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г.
Сургут, бул. Свободы, д. 12.
Кадастровый номер:
86:10:0101014:1162

Нежилое 2016 год

9. Нежилое помещение Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г.
Сургут, бул. Свободы, д. 12.
Кадастровый номер:
86:10:0101014:1164

Нежилое 2016 год

10. Помещение Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г.
Сургут, ул. Лермонтова, д. 7/1.
Кадастровый номер:
86:10:0101008:12725

Нежилое 2016 год

11. Встроенное нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г.
Сургут, ул. Маяковского, д. 37.
Кадастровый номер:
86:10:0000000:10762

Административно
-управленческое

2016 год

12. Встроенное нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г.
Сургут, ул. Энергетиков, д. 16.
Кадастровый (или условный)
номер: 86-86-03/015/2010-406

Учрежденческое 2017 год

13. Встроенное нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г.
Сургут, ул. Декабристов 12,
12/1. Кадастровый (или
условный) номер:
86-86-03/140/2010-160

Административно
-управленческое

2017 год

14. Встроенное помещение Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ, г. Сургут,
ул. Дзержинского, д. 7/2.
Кадастровый (или условный)
номер: 86-72-22/011/2007-439

Г ражданское 2017 год

15. Встроенное нежилое
помещение

Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ, г. Сургут,
ул. Энергетиков, д. 3/2.
Кадастровый номер:
86:09:10:00096:003/2:1000

Нежилое 2017 год

16. Встроенно-пристроенное
нежилое помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г.
Сургут, просп. Набережный, д.
4. Кадастровый (или условный)
номер: 86-86-03/069/2010-391

Прочее 2017 год

17. Встроенное нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г.
Сургут, ул. Маяковского, д. 16.
Кадастровый (или условный)
номер: 86-86-03/092/2010-472

Административно
-управленческое

2017 год

18. Встроенное нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г.
Сургут, ул. Магистральная, д.
32 Кадастровый (или
условный) номер:
86-86-03/046/2012-989

Административно
-управленческое

2017 год

19. Встроенное нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г.
Сургут, ул. Пушкина, д. 22.
Кадастровый (или условный)
номер: 86-86-03/015/2011-284

Административно
-управленческое

2018 год

20. Нежилое помещение Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г.
Сургут,
пр. Комсомольский, д. 27а,
Кадастровый (условный)
номер: 86:10:0101243:10281

Нежилое 2016 год

21. Нежилое помещение Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г.
Сургут,
пр. Комсомольский, д. 27а,
Кадастровый (условный)
номер: 86:10:0101243:10223

Нежилое 2016 год

Информация об изменениях:

Решением Думы г. Сургута от 22 сентября 2015 г. N 751-УДГ настоящее приложение дополнено приложением 2

Приложение 2
к прогнозному плану приватизации

муниципального имущества на 2016 год
и плановый период 2017 - 2018 годов

Перечень
акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности и планируемых к приватизации

в 2016 - 2018 годах

N
п/п

Наименование
и местонахождение общества

Тип акций Доля
принадлежащих
муниципальному

образованию
акций в общем

количестве акций
открытого

акционерного
общества

Количество акций
(долей, паёв),
подлежащих
приватизации

Срок
приватизац

ИИ

Штук Процентов
уставного
капитала

1. Открытое акционерное
общество "Сургутнефтегаз"
Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, г. Сургут, ул.
Григория Кукуевицкого, 1,
корпус 1

Обыкновенн
ые

0,0278 12 083 000 0,0278 2016 год